
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 

Prot. digitale                                               Canale, 11/10/2021 

 

                       ALL’ALBO ONLINE 

AI DOCENTI DI SCUOLA SECONDARIA 

OGGETTO: NOMINA COORDINATORI DI CLASSE A.S. 2021/2022.       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 vista l’assegnazione dei docenti alle classi; 

 considerata l’opportunità di nominare un docente coordinatore per ogni consiglio 

di classe; 

DISPONE 

il conferimento di nomina dei sotto elencati Docenti Coordinatori di Classe della scuola 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI CANALE per l’anno scolastico 2021/22. 

CLASSE DOCENTE 

1^A FERRERO CLAUDIA 

1^B LANO RITA 

1^C VIGLINO SERGIO 

3^D RUGGERI CLAUDIA 

2^A ALOI SIMONA 

2^B REPETTI STEFANIA 

2^C BUONINCONTRI ROBERTA 

3^A DELRIVO MARIA 

3^B CORDERA LAURA 

3^C LANA MARCO 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 
 

 

Il conferimento di nomina dei sotto elencati Docenti Coordinatori di Classe della scuola 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VEZZA per l’anno scolastico 2019/2020. 

CLASSE DOCENTE 

1^A TARASCO ELEONORA 

1^B TURELLO TERESA TIZIANA 

2^A LARATORE GABRIELLA 

2^B SOMANO CATIA 

3^A CORINO NICOLETTA 

3^B RISTA CHIARA 

La figura del Coordinatore di Classe opera su delega del Dirigente Scolastico. 

Il coordinatore di classe ha i seguenti compiti: 

 presiede il Consiglio di classe in assenza del Dirigente ed è responsabile 

dell'operato dello stesso; 

 presiede le assemblee dei genitori della classe o le assemblee di genitori e docenti; 

 contatta le famiglie a nome del consiglio di classe per situazioni particolari; 

 coordina la stesura, da parte del consiglio di classe, della programmazione 

personalizzata per alunni certificati (DSA), per alunni stranieri non alfabetizzati, 

per alunni in ospedale o in trattamento sanitario, o comunque per alunni con 

Bisogni Educativi Speciali; 

 verifica periodicamente lo stato di avanzamento del Piano Educativo 

Individualizzato redatto per gli alunni diversamente abili eventualmente 

frequentanti la classe e del Piano Didattico Personalizzato predisposto per gli 

studenti affetti da disturbi specifici di apprendimento; 

 supervisiona e coordina i docenti nella compilazione del registro elettronico; 

 controlla che tutte le operazioni dei consigli e degli scrutini siano effettuate in tutte 

le loro parti; 

 gestisce le piccole conflittualità che dovessero sorgere all' interno della classe e i 

rapporti scuola-genitori in rappresentanza del Consiglio di classe; 

 fa richiesta al Dirigente Scolastico, laddove esista la necessità, perché venga 

convocato in seduta straordinaria il Consiglio di classe; 



 
 

 

 controlla periodicamente le assenze e i ritardi degli alunni, informando la dirigenza 

nel caso di situazioni particolari; 

 coordina la DAD quando attivata. 

Distinti saluti. 

                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                     Manuela Torta 


		2021-10-11T11:00:08+0200




